BCH ĐOÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH
***
Số: 33-CV/TĐTN-PT
“V/v tham gia ứng phó khẩn cấp

với bão Damrey”

	      ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bình Định, ngày 03 tháng 11 năm 2017

 Kính gửi:
	Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc

            Thực hiện Công điện số 07/CĐ-PCTT, ngày 02/11/2017 của Trưởng ban chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh. Theo dự báo, Bình Định chịu ảnh hưởng của Bão Damrey có mưa vừa đến mưa to và rất to từ ngày 4 - 5/11/2017. Vì vậy, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn yêu cầu Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Chủ động phối hợp với địa phương kiểm tra, rà soát các khu vực đê biển, đập tràn và ra quân gia cố, đảm bảo an toàn đê điều, hồ đập, công trình đang thi công; nhất là các tuyến đê biển, đê cửa sông, các hồ chứa có nguy cơ mất an toàn.
2. Đề nghị đồng chí Bí thư các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc và Bí thư các cơ sở đoàn trực ứng phó bão, lũ 24/24h, thường xuyên theo dõi, báo cáo diễn biến tình hình do ảnh hưởng của bão, lũ diễn ra tại địa phương. Điện thoại cơ quan, đơn vị và các nhân đồng chí Bí thư phải đảm bảo liên lạc thông suốt 24/24h.
3. Rà soát phương án, sẵn sàng lực lượng, phương tiện, đồ bảo hộ để ra quân kịp thời ứng phó với các tình huống, sự cố bất thường xảy ra. Ra quân hỗ trợ nhân dân thu hoạch nông - thủy sản đã đến kỳ thu hoạch. Triển khai các Đội thanh niên xung kích huyện tại các đập tràn nước chảy xiết để hướng dẫn, hỗ trợ việc đi lại của người dân và học sinh đảm bảo tuyệt đối an toàn. Việc tham gia khắc phục, ứng cứu bão, lũ phải đảm bảo trang bị áo phao, áo mưa, mũ bảo hộ.
4. Đối với các đơn vị ven biển phối hợp với các đơn vị liên quan thông báo, kêu gọi tàu thuyền vào nơi trú ẩn an toàn.
*Lưu ý: Mọi thông tin, báo cáo liên hệ qua số điện thoại 0989.271.082 đ/c Nguyễn Hồng Nguyên - Trưởng ban Phong trào Tỉnh đoàn.
Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc nghiêm túc thực hiện các nội dung trên.
	Nơi nhận:

- Ban chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh;

- Như kính gửi;

- Lưu VP, Ban PT (25b).
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
(Đã ký)

Lương Đình Tiên

CV2017/VP